
DANH MỤC HỆ THỐNG CHỈ TIÊU THỐNG KÊ CẤP XÃ
(Ban hành kèm theo Thông tư của Bộ trưởng Bộ Kế hoạch và Đầu tư số 02/2011/TT-BKHĐT ngày 10 tháng 01 năm 2011)

	STT


	Mã số
	Nhóm, tên chỉ tiêu
	Phân tổ chủ yếu
	Kỳ công bố
	Mã chỉ tiêu cấp huyện

	
	
	01.  Đất đai và dân số 
	
	
	

	1
	X0101
	Diện tích và cơ cấu đất
	Hiện trạng sử dụng; loại đất
	Năm
	H0101

	 2
	 X0102
	Dân số
	Giới tính; thôn/ấp/bản/tổ dân phố
	Năm
	 H0103

	3
	X0103
	Số hộ và cơ cấu hộ dân cư
	Quy mô hộ; thôn/ấp/bản/tổ dân phố
	Năm
	H0104

	4
	X0104
	Số trẻ em mới sinh
	Giới tính; thôn/ấp/bản/tổ dân phố
	Năm
	H0106

	5
	X0105
	Số người chết
	Giới tính; thôn/ấp/bản/tổ dân phố
	Năm
	H0107

	6
	X0106
	Số người nhập cư, xuất cư
	Giới tính; thôn/ấp/bản/tổ dân phố
	Năm
	H0108

	7
	X0107
	Số cuộc kết hôn, số vụ ly hôn 
	Thôn/ấp/bản/tổ dân phố 
	Năm
	H0109,
H0110

	8
	X0108
	Số cặp vợ chồng sinh con thứ ba trở lên
	Thôn/ấp/bản/tổ dân phố 
	Năm
	H0111

	
	
	02. Kinh tế 
	
	
	

	9
	X0201
	Thu, chi ngân sách Nhà nước 
	Nội dung kinh tế; ngành kinh tế
	Năm
	 H0209,

H0210

	10
	X0202
	Số trang trại, lao động trong các trang trại
	Loại hình trang trại;  quy mô
	2 năm
	H0204

	11
	X0203
	Diện tích gieo trồng cây hàng năm
	Loại cây chủ yếu 
	Năm
	H0213

	12
	X0204
	Diện tích cây lâu năm
	Loại cây chủ yếu; trồng mới/cho sản phẩm
	Năm
	H0214

	13
	X0205
	Diện tích nuôi trồng thuỷ sản
	Loại thuỷ sản; loại hình kinh tế; phương thức nuôi; loại nước
	Năm
	H0221

	
	
	03. Xã hội, môi trường
	
	
	

	14
	X0301
	Số trường, lớp, phòng học, số giáo viên, số học sinh mầm non
	Loại hình; loại trường; phòng học phân tổ thêm kiên cố/bán kiên cố/nhà tạm; giáo viên, học sinh phân tổ thêm giới tính; dân tộc 
	Năm


	H0301,

H0302,

H0303

	15
	X0302
	Số trường, lớp, phòng học, số giáo viên, số học sinh phổ thông tiểu học
	Loại hình; loại trường; đạt chuẩn; phòng học phân tổ thêm kiên cố/bán kiên cố/nhà tạm; giáo viên phân tổ thêm giới tính; dân tộc; đạt chuẩn; học sinh phân tổ thêm giới tính; dân tộc
	Năm


	 H0304,

 H0305,

H0306

	 16
	X0303
	Số nhân lực y tế của trạm y tế
	Giới tính; trình độ 
	Năm
	H0312

	 17
	X0304
	Số trẻ em dưới 1 tuổi được tiêm chủng đầy đủ các loại vắc xin
	Thôn/ấp/bản/tổ dân phố
	Năm
	H0316

	18
	X0305
	Số người nghiện ma tuý có hồ sơ quản lý
	Giới tính; nhóm tuổi
	Năm
	H0317

	19
	X0306
	Số người có HIV, số bệnh nhân AIDS, số người chết do AIDS
	Thôn/ấp/bản/tổ dân phố 
	Năm
	H0319

	20
	X0307
	Số lượng và tỷ lệ hộ dân cư, thôn/ấp/bản/tổ dân phố đạt chuẩn văn hoá
	
	Năm
	H0322

	21
	X0308
	Số hộ dân cư nghèo, thoát nghèo và tái nghèo
	Thôn/ấp/bản/tổ dân phố
	Năm
	H0324

	22
	X0309
	Số hộ dân cư, nhân khẩu thiếu đói
	Thôn/ấp/bản/tổ dân phố 
	Năm
	H0325

	23
	X0310
	Số hộ và tỷ lệ hộ dân cư dùng nước sạch, Hố xí hợp vệ sinh
	Thôn/ấp/bản
	Năm
	H0326

	24
	X0311
	Số nhà đại đoàn kết, nhà tình nghĩa, nhà tình thương được xây dựng và bàn giao cho các hộ dân cư sử dụng
	Đối tượng được hưởng; nguồn vốn 
	Năm


	 H0328

	25
	X0312
	Số vụ cháy, nổ và mức độ thiệt hại
	Loại cháy nổ
	Khi có phát sinh, năm
	H0330

	26
	 X0313
	Số vụ ngược đãi người già, phụ nữ và trẻ em trong gia đình, số vụ đã được xử lý
	Thôn/ấp/bản/tổ dân phố
	Năm 
	 H0334

	27
	 X0314
	Số vụ thiên tai và mức độ thiệt hại
	Loại thiên tai 
	Khi có phát sinh, năm
	H0337
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